Prefeitura municipal de CoroneL (})ivida
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.203/92

DATA:24.04.92

SÚMULA: Autorizo o Poder Executivo a firmar acordo de
parcelamento de dívida para com o INSTITUTO NA
CIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS - e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
Paraná. aprovou e eu, Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Art. lQ) - Fica o Poder Executivo autorizado a,
em nome do Município, firmar acordo de parcelamento de dívida para com o INSS, na
forma do art. 58 da Lei n9 8.212 de 24(vinte e quatro) de Julho de 1991(hum miln~
vecentos e noventa e um).

Art. 2Q) - Para o pagamento de prestações do
principal e de seus acessórios, e de contribuições normais, fica o Poder Executi-
vo autorizado a utilizar, vincular e permitir a retenção de parcelas do Fundo de
Participação dos Municípios.

Art. 3Q) - O Poder Executivo consignará nos Orça
mentos anual e plurianual do Município, cotações específicas para o pagamento de
contribuições normais e para a amortização do principal e acessórios resultantes
do cumprimento desta Lei.

Art. 4Q> - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivid~
Estado do Paraná, aos 24(vinte e quatro) dias do mês de Abril de 1992, 1049 da Re
pública e 379 do Município.

~~Valter Munar to
PREFEITO MUN PAL

DIRETOR